۱۰۷. نعمت الله صفری فروشانی، *تحلیلی بر قیام‌های علویان در دوران امام رضا* و...، ص ۶۶.
۱۰۸. محمد کاظمی پوران، *قیام‌های شیعه در عصر عباسی*، ص ۲۴۸.

منابع

- ابن ابی شیبۀ کوفی، عبدالله بن محمد، *المصنف*، تحقیق سعیداللحام، بیروت دار الفکر، ۱۴۰۹ ق / ۱۹۸۹م.
- ابن اثیر، عزالدین علی بن محمد، *اسد الغابۀ*، بیروت، دارالفکر، ۱۴۰۹ق / ۱۹۸۹م.
- ، *الکامل*، بیروت، دار صادر، ۱۳۸۵ ق / ۱۹۶۵م.
- ابن اعثم کوفی، احمد، *الفتوح*، تحقیق، علی شیری، بیروت، دارالأضواء، ۱۴۱۱ق / ۱۹۹۱.
- ابن بطریق حلّی، یحیی بن حسن، *العمدة*، قم، مؤسسه انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، ۱۴۰۷ ق.
- ابن سعد، محمد بن سعد، *الطبقات الكبرى* (الطبقة الخامسة)، تحقیق محمد بن صامل السلمی، طائف، مکتبة الصدیق، ۱۴۱۴ق / ۱۹۹۳م.
- ابن شهر آشوب، محمد، *منقب آل أبی طالب*، قم، مؤسسه انتشارات علامه، ۱۳۷۹ق.
- ابن عربی، محی الدین محمد بن علی اندلسی، *الفتوحات المکیة*، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی تا.
- ابن مسکویه، احمد بن محمد، *تجارب الأمم*، تحقیق ابوالقاسم امامی، چ دوم، تهران، سروش، ۱۳۷۹.

- دهخدا، علی اکبر، لغت‌نامه دهخدا، تهران، مؤسسه انتشارات و چاپ دانشگاه تهران، ۱۳۷۳.
- دینوری، احمد بن داود، *الاخبار الطوال*، تحقیق عبدالمنعم عامر، قم، منشورات الرضی، ۱۳۳۸ ش.
- ذهبی، محمد بن احمد، تاریخ الاسلام، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، ج دوم، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۴۱۳ق/۱۹۹۳م.
- ، *میزان الاعتدال*، تحقیق علی محمد بجاوی، بیروت، دار المعرفة للطباعة والنشر، ۱۳۸۲ق/۱۹۶۳م.
- رازی، محمد بن عمر، *مفاتیح الغیب*، ج سوم، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۲۰ق.
- راغب اصفهانی، حسین بن محمد، *المفردات فی غریب القرآن*، تحقیق صفوان عدنان داودی، دمشق/بیروت، دارالعلم/الدار الشامیة، ۱۴۱۲ق.
- شوشتری، محمد تقی، قاموس الرجال، قم، جامعه مدرسین، ۱۴۲۲ق.

- طبری، محمد بن جریر، *المستدرشد فی إمامة أمير المؤمنين علی بن ابی طالب*، تحقیق شیخ احمد محمودی، قم، چاپخانه سلمان فارسی، ۱۴۱۵ق.
- طبری (عماد الدین طبری)، محمد بن ابی القاسم، *بشارة المصطفی*، ج دوم، نجف اشرف، کتابخانه حیدریه، ۱۳۸۳ق.
- طبری، محمد بن جریر، *تاریخ الأمم و الملوک*، تحقیق، محمد ابوالفضل ابراهیم، ج دوم، بیروت، دار التراث، ۱۳۸۷ق/۱۹۶۷م.
- طریحی، فخرالدین، *مجمع البحرین*، تحقیق سیداحمد حسینی، ج سوم، تهران، کتاب فروشی مرتضوی، ۱۳۷۵.
- طوسی، محمد بن حسن، *الأمالی*، قم، دارالثقافة، ۱۴۱۴ق.
- ، *الاستبصار*، ج سوم، تهران، دار الکتب الإسلامیة، ۱۳۹۰ق.
- ، *تهذیب الاحکام*، ج چهارم، تهران، دار الکتب الإسلامیة، ۱۳۶۵.
- ، *الخلاف*، قم، جامعه مدرسین، ۱۴۰۷ق.
- ، *مصباح المتعجد*، بیروت، مؤسسه فقه الشیعة، ۱۴۱۱ق.
- عزان، محمد سالم، *حی علی خیر العمل*، یمن، صنعاء، ۱۴۱۹ق - ۱۹۹۹م.
- علم الهدی، مرتضی، *الانتصار*، قم، جامعه مدرسین، ۱۴۱۵ق.
- علوی، محمد بن عبد الرحمن، *الاذان بحی علی خیر العمل*، تحقیق محمد یحیی سالم عزان، صنعاء، مکتبه بدر، بی‌تا.
- عیاشی، محمد بن مسعود، *تفسیر العیاشی*، تهران، چاپخانه علمیه، ۱۳۸۰ق.

- فتال نیشابوری، محمدبن حسن، *روضه الواعظین*، قم، رضی، بی تا.
- فراهیدی، خلیل بن احمد، *کتاب العین*، چ دوم، قم، هجرت، ۱۴۱۰ ق.
- فیومی، احمدبن محمد، *مصباح المنیر*، قم، دار الهجرة، ۱۴۰۵.
- قرشی، علی اکبر، *قاموس قرآن*، چ ششم، تهران، دار الکتب الإسلامية، ۱۳۷۱.
- کاظمی پوران، محمد، *قیام‌های شیعه در عصر عباسی*، تهران، سازمان چاپ و انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ۱۳۸۰.
- کلینی، محمدبن یعقوب، *الکافی*، چ چهارم، تهران، دار الکتب الإسلامية تهران، ۱۳۶۵.
- گولد، جولوس / ل. کولب، ویلیام، *فرهنگ علوم اجتماعی*، تهران، مازیار، ۱۳۷۶.
- متقی هندی، علی، *کنز العمال فی سنن الأئوال والأفعال*، تحقیق شیخ بکری حیانی، تصحیح شیخ صفوة السقا، بیروت، مؤسسة الرسالة، ۱۴۰۹ ق / ۱۹۸۹ م.
- مجلسی، محمدباقر، *بحار الانوار*، بیروت، مؤسسة الوفاء، ۱۴۰۴ ق.
- مجهول المؤلف، *اخبار الدولة العباسية*، تحقیق عبد العزيز الدوری و عبد الجبار المطلبی، بیروت، دار الطلیعة، ۱۳۹۱ ق.
- مرتضی عاملی، جعفر، *الصحيح من سيرة النبي الاعظم*، چ چهارم، بیروت، دار الهادی للطباعة والنشر والتوزيع، دارالسيرة، ۱۴۱۵ ق / ۱۹۹۵ م.
- مسعودی، علی بن الحسین، *مروج الذهب*، تحقیق اسعد داغر، چ دوم، قم، دار الهجرة، ۱۴۰۹ ق.
- مفید، محمدبن محمد، *الارشاد*، قم، کنگره جهانی شیخ مفید، ۱۴۱۳ ق.
- مکی العاملی (شهید اول)، محمدبن جمال الدین، *ذکری الشیعة فی أحكام الشریعة*، قم، مؤسسه آل‌البتیت، لإحیاء التراث، ۱۴۱۹ ق.
- موسوی، شرف، *حیة ابن ابي عقيل العماني*، قم، مرکز المعجم الفقهي آیت‌الله العظمی گلپایگانی، ۱۴۱۳ ق.
- نباطی بیاضی، علی بن یونس، *الصراط المستقیم*، نجف کتابخانه حیدریه، ۱۳۸۴ ق.
- نجفی، محمدحسن، *جواهر الکلام*، تحقیق شیخ عباس قوچانی، چ چهارم، تهران، دار الکتب الاسلامیه، ۱۳۶۸.
- نرخعی، ابوبکر محمدبن جعفر، *تاریخ بخارا*، ترجمه ابو نصر احمدبن محمد قباوی، تصحیح مدرس رضوی، چ دوم، تهران، توس، ۱۳۶۳.
- نوری، میرزا حسین، *مستدرک الوسائل*، قم، مؤسسه آل‌البتیت، ۱۴۰۸ ق.
- واقدی، محمدبن عمر، *المغازی*، تحقیق مارسدن جونز، چ سوم، بیروت، مؤسسه الأعلمی، ۱۴۰۹ ق / ۱۹۸۹ م.
- یعقوبی، ابن واضح، *تاریخ یعقوبی*، بیروت، دار صادر، بی تا.
- یوسفی غروی، محمد هادی، *موسوعة التاريخ الإسلامي*، قم، مجمع اندیشه اسلامی، ۱۴۱۷ ق.
- الله‌اکبری، محمد، «الرضا من آل محمد»، *تاریخ اسلام*، قم، دانشگاه باقرالعلوم، ش ۸، زمستان ۱۳۸۰، ص ۲۵-۴۴.